
Písemná zkouška
Diskrétní matematika

varianta A

1. (a) Definujte permutaci množiny X. Nechť X = Z (množina celých
čísel). Které ze tří zobrazení a → −a, a → a + 1 a a → 5a je
permutace? Zdůvodněte.

(b) Napište dvě definice stromu. Dokažte nebo vyvraťte: indukovaný
podgraf stromu je vždy strom.

(c) Definujte souvislý graf. Dokažte nebo vyvraťte: doplněk (zamě-
níme hrany a nehrany grafu) nesouvislého grafu je vždy souvislý.

2. Napište a dokažte větu, která charakterizuje posloupnosti čísel, které
jsou skóre grafu.

3. Odvoďte vzorec pro počet permutací množiny {1, 2, . . . , n} s právě jed-
ním pevným bodem.

4. Charakterizujte ty grafy, které jako podgraf neobsahují cestu délky 3
(tj. cestu o třech hranách).


